



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 декабря 2016 г. № 598

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 25 июня 2014 г. № 318**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 25 июня 2014 г. № 318 «О новой системе оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 26 июня 2014 г., № 25062014040293, 29 декабря 2014 г., № 26122014040555; 18 мая 2015 г., № 18052015040172, 2 декабря 2015 г., № 02122015040371) следующие изменения:

а) в пункте 4 слова «Долгушеву И.Б.» исключить;

б) в Положении об оплате труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на календарный год исходя из объема лимитов бюджетных обязательств республиканского бюджета Республики Марий Эл, сформированных за счет субвенций из федерального бюджета, предоставляемых на осуществление переданных Российской Федерацией полномочий в области лесных отношений.»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «Базовые должностные оклады» заменить словами «Должностные оклады»;

абзац второй признать утратившим силу;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Должностные оклады работников учреждения определяются на основе отнесения к профессиональным квалификационным группам:

1) профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства второго уровня»:

Квалификационный уровень, наименование должности	Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень: лесник; парашютист (десантник) - пожарный	3557
2 квалификационный уровень: инструктор парашютной и десантно-пожарной службы; инструктор парашютно-пожарной (десантно-пожарной) команды (группы); лесник II категории	4501
3 квалификационный уровень: лесник I категории; старший инструктор парашютной и десантно-пожарной службы	5150
4 квалификационный уровень: начальник пожарно-химической станции; старший летчик-наблюдатель авиаотделения, авиагруппы	5814

2) профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства третьего уровня»:

Квалификационный уровень, наименование должности	Должностной оклад, рублей
1	2
1 квалификационный уровень: государственный инспектор по охране леса; инженер по лесовосстановлению; инженер по лесопользованию; инженер по охране и защите леса; мастер леса (участковый государственный инспектор по охране леса);	6017

1	2
---	---

инспектор летно-производственной службы

2 квалификационный уровень: 7220

инженер по лесовосстановлению

II категории;

инженер по лесопользованию

II категории;

инженер по охране и защите леса

II категории;

начальник авиационного отделения;

участковый лесничий

3 квалификационный уровень: 8273

инженер по лесовосстановлению

I категории;

инженер по лесопользованию

I категории;

инженер по охране и защите леса

I категории;

старший инспектор летно-производственной службы

3) профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих первого уровня»:

Квалификационный уровень, наименование должности	Должностной оклад, рублей
1	2

1 квалификационный уровень: 3063

кассир;

секретарь

2 квалификационный уровень: 3377

должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «старший»

4) профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих второго уровня»:

Квалификационный уровень, наименование должности	Должностной оклад, рублей
1 квалификационный уровень: инспектор по кадрам; секретарь руководителя; оператор диспетчерской службы	3557
2 квалификационный уровень: заведующий хозяйством; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория	4501
3 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория	5150
4 квалификационный уровень: механик; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»	5816

5) профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих третьего уровня»:

Квалификационный уровень, наименование должности	Должностной оклад, рублей
1	2
1 квалификационный уровень: бухгалтер;	5974

1	2
---	---

специалист по кадрам;
экономист;
юрисконсульт;
инженер по охране труда;
инженер-программист (программист);
инженер-электроник (электроник)

2 квалификационный уровень: 6677
должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II внутридолжностная
категория

3 квалификационный уровень: 7542
должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I внутридолжностная
категория

4 квалификационный уровень: 8494
должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование «ведущий»

5 квалификационный уровень: 9937
главный экономист;
заместитель главного бухгалтера

б) профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня»:

Квалификационный уровень, наименование должности	Должностной оклад, рублей
1	2

2 квалификационный уровень: 10156
главный механик

1	2
3 квалификационный уровень: директор филиала	I группа по оплате труда - 13965 II группа по оплате труде -12695 III группа по оплате труда - 11541

Должностной оклад директора филиала учреждения устанавливается в зависимости от отнесения филиала учреждения к группе по оплате труда директоров филиала.

Отнесение филиала учреждения к группе по оплате труда директоров филиалов учреждения осуществляется приказом учреждения в зависимости от площади лесного фонда, закрепленного за данным филиалом учреждения для организации использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов:

Группа по оплате труда	Площадь лесного фонда
I	от 80,1 тыс. га и выше
II	от 30,1 тыс. га - до 80 тыс. га включительно
III	до 30 тыс. га включительно

Должностные оклады заместителей директоров филиала учреждения устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада директора филиала.»;

в абзацах втором и третьем пункта 19 слова «оклада (базового должностного оклада)» заменить словами «оклада (должностного оклада)»;

в пункте 22 слова «окладам (базовым должностным окладам)» заменить словами «окладам (должностным окладам)»;

в абзаце седьмом пункта 23 слова «окладу (базовому должностному окладу)» заменить словами «окладу (должностному окладу)»;

в пункте 26 слова «оклада (базового должностного оклада)» заменить словами «оклада (должностного оклада)»;

в абзацах втором и третьем пункта 27 слова «базового должностного оклада» заменить словами «должностного оклада»;

в пункте 28:

в абзацах втором - четвертом и шестом слова «базового должностного оклада» заменить словами «должностного оклада»;

в абзаце седьмом слова «к базовому должностному окладу» заменить словами «к должностному окладу»;

в абзацах шестом и седьмом пункта 29 слова «базового должностного оклада» заменить словами «должностного оклада»;

в абзацах втором - четвертом пункта 30 слова «базового должностного оклада» заменить словами «должностного оклада»;

в пункте 31 слова «базового должностного оклада» заменить словами «должностного оклада»;

в абзаце втором пункта 32 слова «окладу (базовому должностному окладу)» заменить словами «окладу (должностному окладу)»;

абзац второй пункта 34 после слов «государственными наградами Республики Марий Эл,» дополнить словами «Почетной грамотой Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации,»;

абзац второй пункта 36 изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в размере 16 434 рублей.»;

пункт 37 и абзац второй пункта 39 признать утратившими силу;

в абзаце втором пункта 46 слова «окладов (базовых должностных окладов)» заменить словами «окладов (должностных окладов)»;

в абзаце первом пункта 47 слова «оклада (базового должностного оклада)» заменить словами «оклада (должностного оклада)»;

в) в приложении к Положению:

в пункте 1 слова «окладу (базовому должностному окладу)» заменить словами «окладу (должностному окладу)»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «оклада (базового должностного оклада)» заменить словами «оклада (должностного оклада)»;

в абзаце втором слова «оклад (базовый должностной оклад)» заменить словами «оклад (должностной оклад)»;

в абзаце первом пункта 8 слова «оклада (базового должностного оклада)» заменить словами «оклада (должностного оклада)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Л.Маркелов